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	FLETËPARAQITJE

Për mbështetje të përmirësimit profesional të kuadrove deficitare në fushën e kulturës dhe artit për vitin 2026 – qëndrime profesionale, përmirësim profesional dhe qëndrime rezidenciale të kuadrove profesionale brenda vendit dhe jashtë

	1. Pjesëmarrësi në Konkurs

	Emri dhe mbiemri: 

	Adresa: 

	Telefoni: 

	Email:

	2. Institucioni arsimor (emri i plotë, qyteti, shteti, të dhënat për institucionin) / emri i profesorit / mentorit / konservatorit të autorizuar / këshilltarit konservator)

	

	2.1. Biografia e shkurtër e pjesëmarrësit në Konkurs

	

	3. A ka marrë deri më tani pjesëmarrësi i Konkursit mbështetje për studimet nga Ministria e Kulturës dhe Turizmit? (Të specifikohen viti dhe shuma e mjeteve të përkthyera)

	FORMCHECKBOX
 JO / FORMCHECKBOX
 PO; 


	4. Dokumentacioni i nevojshëm

	- Kandidatët që dorëzojnë fletëparaqitje për qëndrim profesional tek profesorë dhe mentorë jashtë vendit, për qëndrime të shkurtra në universitete dhe akademi jashtë vendit, si dhe për qëndrim rezidencial jashtë vendit ose për specializime tek artistë botërorë – profesorë jashtë vendit nga fushat e: vallëzimit, muzikës, teatrit, letërsisë, arteve audiovizuale, arkitekturës dhe dizajnit, dhe

- kandidatët që dorëzojnë fletëparaqitje për qëndrim profesional, për qëndrime të shkurtra në universitete dhe akademi në vend dhe jashtë vendit, specializime në institucione të njohura shkencore, arsimore dhe profesionale në vend dhe jashtë vendit, si dhe qëndrime rezidenciale jashtë vendit në fushën e mbrojtjes, konservimit dhe restaurimit të trashëgimisë kulturore (të paluajtshme, të luajtshme dhe jomateriale), dorëzojnë dokumentet vijuese:

FORMCHECKBOX
 Rekomandim dhe letër mbështetjeje nga profesor/mentor dhe/ose nga person me titull profesional këshilltar në mbrojtjen e trashëgimisë kulturore të paluajtshme dhe të luajtshme, ose nga person me titull shkencor doktor i shkencave në fushën e mbrojtjes së trashëgimisë kulturore jomateriale nga Republika e Maqedonisë së Veriut. 

FORMCHECKBOX
 Dëshmi për pjesëmarrje në projekte. 

FORMCHECKBOX
 Dokument që vërteton shtetësinë e Republikës së Maqedonisë së Veriut (dëshmi për shtetësi, letërnjoftim ose pasaportë).

	Deklarata e pjesëmarrësit në Konkurs 

	FORMCHECKBOX
 Vërtetoj se të dhënat që janë shënuar në fletëparaqitje janë të plota dhe të vërteta.

	Data:
	Pjesëmarrësi në Konkurs (emri dhe mbiemri):

	          Nënshkrimi 






